


	
	
	    

	





	Aeroklub Kolín
	Informační systém Klubko









	

	

		
		

			

		
		

				
					[image: Aeroklub Kolín]
				

			
				Výcvik pilotů
	Lety pro veřejnost
	Motorové létání
	Bezmotorové
	Bezmotorová akrobacie



	Ultralehké
	Pilotní výcvik
		Pilotní licence ULL (A)
	Řízené lety VFR
	Kvalifikace vlekař
	Kondiční lety
	Přeškolení na jiný typ letadla



	Letový park
	Kontakty ULL



	Parašutismus
	Propagační seskoky
	Parašutistický výcvik
	Kontakty para



	BRIEFING
	Vrtulníky
	Videa z LKKO
	O letišti
	Historie letiště
	Sysel obecný



	Kontakt
	



			
			

	
		
			
				 
				
					
				

			

		

	




		


			
			
				

			


		

	







	
	

			

							

								
									
										
											



											
											
											
												Poukazy na zážitek
											






										

										
											
																						V rámci seznamovacích letů nabízíme poukazy na zážitek: Let kluzákem, nebo motorovým letadlem s možností vyzkoušet si řízení letadla. K dispozici jsou poukazy na let větroněm L-13 Blaník nebo let motorovým letadlem L-13SW Vivat.



																				


										Přečíst víc
									


								



								
									
										
									

									

								


							

						
	

							

								
									
										
											



											
											
											
												Seznamovací lety
											






										

										
											
																						Aeroklub Kolín nabízí pro zájemce seznamovací lety pro různý počet osob (1-3) na různých typech letadel. Seznamovací let doporučujeme všem zájemcům o letecký výcvik, ale i zájemcům z řad široké veřejnosti, kteří se chtějí jen proletět.



																				


										Přečíst víc
									


								



								
									
										
									

									

								


							

						
	

							

								
									
										
											



											
											
											
												Parašutismus
											






										

										
											
																						Jsme parta nadšenců, z níž mnozí jsou parašutisté už od dob Svazarmu. Scházíme se celkem pravidelně ve středu si popovídat a o víkendech podle počasí a nálady si chodíme zaskákat….

																				


										Přečíst víc
									


								



								
									
										
									

									

								


							

						
	

							

								
									
										
											



											
											
											
												Ultralehké létání
											






										

										
											
																						Vítá vás odbor ultralehkého létání Aeroklubu Kolín! Sdružujeme skupinu nadšenců, kteří létají pro radost a mají k dispozici své soukromé letouny. Ty provozují buď ve skupině několika pilotů dohromady, a…

																				


										Přečíst víc
									


								



								
									
										
									

									

								


							

						
	

							

								
									
										
											



											
											
											
												Bezmotorové létání
											






										

										
											
																						Plachtařský odbor Aeroklubu Kolín provozuje celkem pět větroňů a jeden motorový kluzák. Pro výcvik nových plachtařů se používá osvědčený školní kluzák L-13 Blaník. Pokračovací výcvik je zajištěn na typu Astir CS Jeans. Pro výkonnější sportovní létání je…

																				


										Přečíst víc
									


								



								
									
										
									

									

								


							

						
	

							

								
									
										
											



											
											
											
												Motorové létání
											






										

										
											
																						Na čem létáme? Motorový odbor Aeroklubu Kolín má k dispozici tři letouny. Letadla jsou převážně využívána k leteckému výcviku, rekreačnímu létání, vyhlídkovým letům a letecké turistice po celé Evropě. Pro pilotní…

																				


										Přečíst víc
									


								



								
									
										
									

									

								


							

						
	

							

								
									
										
											



											
											
											
												Vrtulníky v Kolíně
											






										

										
											
																						O vrtulnících Od dob prvních úspěšných vzletů letadel bylo zřejmé, že se člověk bude muset smířit s jistými skutečnostmi, které jejich užitnou hodnotu omezují a to hlavně prostor pro získání potřebné…

																				


										Přečíst víc
									


								



								
									
										
									

									

								


							

						


	

	






	
			[image: blanik-cloudy copy]

					
						Poukazy na zážitek

						
							 

													

						Přečíst víc
					

				
	[image: sezn_cessna_1260440]

					
						Seznamovací lety

						
							 

													

						Přečíst víc
					

				
	[image: 742613-awesome-skydive-wallpaper]

					
						Parašutismus

						
							 

													

						Přečíst víc
					

				
	[image: header-ul]

					
						Ultralehké létání

						
							 

													

						Přečíst víc
					

				
	[image: 988E661D4DC515C658BF29E5CA68FFE4]

					
						Bezmotorové létání

						
							 

													

						Přečíst víc
					

				
	[image: web_mot]

					
						Motorové létání

						
							 

													

						Přečíst víc
					

				
	[image: header-helicopter]

					
						Vrtulníky v Kolíně

						
							 

													

						Přečíst víc
					

				


	







	

                        
                    
                        
	

		
				

					

											
					
							
			
				
					
				

				

			

		

								

					
					

				


			

		
			

				
	

			Aktuálně v Kolíně

	
			Jubilejní 11. ročník Kolínského poháru v akrobacii kluzáků

	
		
	
					cadsky
		
					5. 08. 2023
		
					0 Komentářů
		
	


	

				
					
						Od pátku 18.8. do neděle 20.8.2023 bude na letišti v Kolíně LKKO probíhat tradiční soutěž v akrobacii kluzáků „O pohár starosty města Kolína v bezmotorové akrobacii“, které je zároveň postupovou soutěží regionu severovýchod.

[image: GX030687_1660584970089]Jedná se o soutěž v kategoriích Basic, Sportsman, Intermediate a Advanced.

V kategorii Basic závodí začínající akrobati a mají jednoduché sestavy s malým počtem prvků, které končí ve větší výšce nad zemí.

Kategorie Sportsman reflektuje osnovu vyššího létání a obsahuje složitější prvky, například výkrut, překrut a zvrat. Není zde mnoho prvků s negativním přetížením.

Zkušení piloti, dosahující dobrých výsledků v kategorii Sportsman, postupují do kategorie Intermediate. Zde jsou již složité prvky, končí se níže nad zemí a celkově je hodnocení přísnější, protože zde jde již o velmi přesnou pilotáž.

Kategorie Advanced je pro zkušené akrobaty, kde uvidíte množství krkolomných a velmi rychlých obratů s vysokým kladným i záporným přetížením.

Soutěž bude probíhat v pátek a sobotu, neděle je plánována jako náhradní den. Na závěr bude hojná hangárpárty, zváni jsou všichni příznivci bezmotorové akrobacie, možná i koncert houslového virtuóza.

Intenzivní trening bude probíhat 5.8.-18.8.2022. Box bude vytyčen dle zájmu. Pro juniory cena aerovleku vleku 700Kč.

Přijďte podpořit závodníky nejen z Kolína ale i z ostatních letišť.

Zve Vašek Sehnal a akrobati z Kolína.

					


				
				
				

					
						
							Sdílet
								
	
	
	


						

									
			


				

		
				

					

											
					
							
			
				
					
				

				

			

		

								

					
					

				


			

		
			

				
	

			Aktuálně v Kolíně

	
			2. kolo Navigačního poháru Petra Tučka … Potkali se u Kolína 2023

	
		
	
					Štěpán Sedláček
		
					2. 05. 2023
		
					0 Komentářů
		
	


	

				
					
						Vážení přátelé,

dovolte mi pozvat Vás na 2. kolo Navigačního poháru Petra Tučka do Kolína. Závod se uskuteční v sobotu 13.5. a kromě běžné (ale doporučuji nepodcenit) trati NPPT se můžete těšit na doplňkovou disciplínu.

Tou je etapa letecké RALLY. Moc se neliší od etapy NPPT, nicméně nenajdete na ní tajné brány ale část tratě si musíte zkonstruovat před letem podle zadání. Výsledek z této etapy nebude mít vliv na pořadí v etapě PPT, který bude vyhlášen tak, jak jsme zvyklí, nicméně kdo se zúčastní obou etap, může být vyhlášen a titulován vítězem Potkali se u Kolína 2023. Pokud se chcete zúčastnit i letecké RALLY, poznačte to prosím do poznámky v přihlášce.

 

Všeobecná předletová příprava se uskuteční v sobotu 13.5. v 9.30 SELČ před hlavní budovou.

Odkaz na propozice: https://drive.google.com/file/d/1FHnEVJsu8WiC2tehHSwuxvzzZaZj0WpG/view?usp=share_link

Strava po celý den a večer je zajištěná. Pokud se někteří z Vás rozhodnou zdržet a eventuálně si zatančit s vedením soutěže, je možnost ubytování na ubytovně AK. Ubytování je možné rezervovat na emailové adrese níže.

 

Těšíme se na Vaši hojnou účast a že se brzy potkáme u Kolína

Štěpán Sedláček

Tel.: + 420 723 484 220

E-mail: stepan.sedlacek.00@gmail.com

					


				
				
				

					
						
							Sdílet
								
	
	
	


						

									
			


				

		
				

					

											
					
							
			
				
					
				

				

			

		

								

					
					

				


			

		
			

				
	

			Aktuálně v Kolíně

	
			Program na letišti Kolín v roce 2023

	
		
	
					cadsky
		
					18. 04. 2023
		
					0 Komentářů
		
	


	

				
					
						V tomto roce 2023 na letišti připravujeme následující akce.

12.-14.5.2023

Soutěž navigace – Tuček a Potkali se u Kolín



18.-20.8.2023

Kolínský pohár bezmotorová akrobacie



7.-11.9.2023

MČR v navigaci

					


				
				
				

					
						
							Sdílet
								
	
	
	


						

									
			


				

		
				

					

											
					
							
			
				
					
				

				

			

		

								

					
					

				


			

		
			

				
	

			Aktuálně v Kolíně

	
			10. kolo NPPT

	
		
	
					Štěpán Sedláček
		
					13. 09. 2022
		
					0 Komentářů
		
	


	

				
					
						Vážení přátelé

Dovolte mi pozvat Vás na závěrečné kolo Navigačního poháru Petra Tučka a zároveň poslední letošní závod v kalendáři LAA na letiště do Kolína. Připraveny budou tratě pro rekreační a sportovní kategorii, kdy se bude jednat o navigaci po známé trati s vyhledáváním pozemních objektů a to jak fotografií, tak znaků. Hodnocena bude rovněž přesnost přistání.

Kromě sportovních výkonů se můžete těšit také na večerní kulturní a doprovodný program, kdy součástí bude i překvapení v rámci rozloučení se s letošními závody. Pro ty, co se rozhodnou zůstat a s nostalgií se ohlédnout za letošní sezónou, je možnost využít aeroklubové ubytovny.

Těším se na viděnou

					


				
				
				

					
						
							Sdílet
								
	
	
	


						

									
			


				

		
				

					

											
					
							
			
				
					
				

				

			

		

								

					
					

				


			

		
			

				
	

			Aktuálně v Kolíně

	
			Kolínský pohár 10. ročník

	
		
	
					vorlicek
		
					18. 08. 2022
		
					0 Komentářů
		
	


	

				
					
						Na letišti v Kolíně proběhl v sobotu (13.8.) 10. ročník Kolínského poháru v bezmotorové akrobacii.

[image: GX030687_1660584970089]

Soutěžilo se ve třech kategoriích: Sportsman, Intermediate a Advanced

V sobotu nám navzdory předpovědi přálo docela dobré počasí. Celá soutěž proběhla v přátelském duchu a dobé náladě. Každý závodník se snažil podat co nejlepší výkon. Celkem se KP zúčastnilo 14 závodníků. Vše se zakončilo vyhlášením a večerní grilovačkou za doprovodu krásné hudby v podání Vaška Polívky.

Všem zúčastněným děkujeme a těšíme na příští ročník.

Výsledky: https://acroscoring.aecr.cz/kolin2022/

Reportáž: https://youtu.be/-Z72n_oLH1U


					


				
				
				

					
						
							Sdílet
								
	
	
	


						

									
			


				

		
				

					

											
					
							
			
				
					
				

				

			

		

								

					
					

				


			

		
			

				
	

			Aktuálně v Kolíně / Diskuze motorářů / Diskuze UL / Kalendář

	
			Potkali se u Kolína 2022

	
		
	
					Štěpán Sedláček
		
					6. 02. 2022
		
					0 Komentářů
		
	


	

				
					
						Dobrý den

Je mi potěšením Vás pozvat na druhý ročník navigační soutěže Potkali se u Kolína 2022

Soutěž se v tomto roce uskuteční v sobotu 23. dubna 2022. Po úvodním brífinku bude následovat první etapa ze světa letecké rally. Po obědě pak bude následovat druhá etapa, která bude ze světa LAA. Večer pak proběhne slavnostní vyhlášení a předání trofejí vítězům, po kterém bude následovat hangarparty.

Oproti loňsku budou závodníci rozděleni do dvou kategorií. Rekreační a sportovní, kde budou soutěžit posádky, které se za loňský rok zúčastnili více jak tří navigačních soutěží.

Soutěž je určena primárně pro začínající navigátory, ale vítáni jsou i zkušení borci jak ze světa ultralehkých, tak „dospělých“ letadel, kteří mají možnost si v rámci jedněch závodů porovnat své síly s posádkami, které běžně na soutěžích nepotkají.

Hlavní je ovšem si závody užít a nasbírat co nejvíce zkušeností do soutěží příštích

Těším se na Vás u Kolína

Štěpán Sedláček

 

Přihláška: https://forms.office.com/r/8NrXvkHUT0

Propozice: https://drive.google.com/file/d/1vIQLm-J0fhXQKQB9QRf3h7dbsd0XfF7F/view?usp=sharing

					


				
				
				

					
						
							Sdílet
								
	
	
	


						

									
			


			                    

                    
		
			
				Starší příspěvky			

			
							

		


		                


            


	
      	Facebook

      	
      		
      			
      				Facebook
      			

      		

   		
        
Kolín RADIO 129,155

			AIP

ELEV: 925 ft (282 m) / ALT 1800 ft

RWY 03R/21L 900 × 35 m tráva

RWY 03L/21R 900 × 110 m tráva

[image: ]

Webkamera před hangárem:



[image: Kamera sever.]





		
Odkazy

			Pilotní škola

Aeroweb

LAA ČR

PŘEMÝŠLEJ… DOLETÍŠ

[image: ]



[image: ]





[image: ]



[image: benefity_logo]

[image: ]



		
			

		


	












	

			Facebook



	



	

		


		

		
		

			

			
				
					
						© 2016 Aeroklub Kolín						✓
					

				

			


		

	
























